ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2021   №   759-ПГ
г. Котельники

О порядке предоставления льготной подписки на периодические печатные издания газеты городского округа Котельники Московской области –

«Котельники Сегодня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 16.12.2020              № 1/22 «О бюджете городского округа Котельники Московской области                         на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 29.12.2020 № 2/24, от 17.02.2021 № 1/26, от 31.03.2021              № 1/27, от 23.06.2021 № 1/30, от 11.08.2021 № 1/32), в рамках реализации муниципальной программы «Социальная защита населения», муниципальной подпрограммы I «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением главы городского округа Котельники Московской области                 от 20.09.2019 № 656-ПГ (с изменениями, внесенными постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 10.08.2021№ 704-ПГ),                    в целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан                 в реализации их права на получение информации общественно-политической                 и социально-экономической жизни городского округа Котельники Московской области, а также информирования населения городского округа Котельники Московской области о деятельности органов местного самоуправления городского округа Котельники Московской области, постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке проведения льготной подписки                       на периодические печатные издания газеты городского округа Котельники Московской области – «Котельники Сегодня» и расходования средств из бюджета городского округа Котельники Московской области на эти цели (приложение                 к настоящему постановлению).

2. Начальнику отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Агафоновой Е.М. совместно                              с начальником управления финансов администрации городского округа Котельники Московской области Матыциной О.В. предусмотреть в бюджете городского округа Котельники Московской области денежные средства                        на финансирование льготной подписки на периодические печатные издания.

3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное размещение                      на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Агафонову Е.М.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Кузьмину И.М.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                           С.А. Жигалкин
	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа Котельники

Московской области

от 27.08.2021  № 759-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения льготной подписки на периодические печатные издания газеты городского округа Котельники Московской области – «Котельники Сегодня» и расходования средств из бюджета городского округа Котельники Московской области
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения льготной подписки на газету городского округа Котельники Московской области – «Котельники Сегодня» и расходования средств из бюджета городского округа Котельники Московской области.

2. Право на получение льготной подписки с возмещением 100% подписной цены издания на газету городского округа Котельники Московской области – «Котельники Сегодня» имеют следующие категории граждан, проживающие                  на территории городского округа Котельники Московской области:
- участники Великой Отечественной войны;
- бывшие несовершеннолетние узники фашистских лагерей;
- вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны;
- труженики тыла;
- жители блокадного Ленинграда.

3. Указанные категории граждан имеют право выбора льготной подписки           из расчета одно периодическое издание на семью.
4. Для проведения льготной подписки с последующей доставкой                          на периодические печатные издания газеты «Котельники Сегодня», Люберецкое окружное управление социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области ежегодно, по запросу, предоставляет                                    в администрацию городского округа Котельники Московской области списки льготных категорий граждан для проведения льготной подписки                                             на периодические печатные издания газеты городского округа Котельники Московской области – «Котельники Сегодня» с указанием адреса проживания, ФИО, даты рождения и страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС).

[image: image1.png]DDD